De li construende interlingua.

Ex li Leibnitziane "decaloge", quia Dom. V. Hély in li "revue cosmoglot-tique n° 1" communicax, clari elucex, quod multes neolinguistas apud li constitutio de interlingua secundum Leibnitz non in li recte pia esx. Leibnitz enim vole~~re~~xi:

1. Uno empiriē et traditionalis vocabularie.
2. Uno rationalis, simplex et facilis grammaticā.
3. Applicatiox hices grammaticalis regulas ad lo latine.
4. Uno solum declinatio.
5. Suppressiox ~~de~~ latines cases et declinatiox cum li nominative et certex particulas.
6. Nullex grammaticalis genere
7. Significatiox de naturalis genere

De numero et de logica
grammaticalis ratio per sepa-
ratis particulas.

8. Uno unice conjugatio, et
quidem cum *ti* auxiliariis verbe
"esse",
9. cum indicatio de persona,
numero, tempore et mode.
10. Las participies actives et passives
indica *ti* act. et pass. forma
de verbe.

Quamquam antea nihilo pen-
quam de *ti* Leibnitziare decalogue
in *ti* constituende internationalis
lingua audipa, tamen *ti* nove latine
in *ise* ratio *ti* constru epa. Differet
Solum cum Leibnitz aliquid
in *ti* punctes 8, 9 et persequen-
tia 10. Leibnitz vole *ti* conju-
gatio cum "esse", ego volea etiam

solum uno conjugatio, at *ti* con-
jugatio omnises verbes. Unites
vero iterum *ese*, quod per *ti* verbe
indicades *ese* *ti* persona, numero
tempore et mode, vole *ti* ergo uno
plene conjugatio.

Quia Leibnitz, cognoscens *ti* gallice
lingua, ~~ti~~ particulas *ti* ~~ti~~ declina-
tio non indica *ti*, concludere debeo,
quod alie *ti* particulas habere vole-
mi, forsitan uno articulo, sive
declinatio *ti* vocalis, aut ambo.
Certi vero *ese*, quod *ti* nomina-
tive de vocabule volemi, qui *ti* ~~ti~~
particulas antecedeus, sive affigens
ti ablativo volemi.

ti Leibnitz.

R. 6. 12. 12.